
F! firar Fredrik 18 juli i fruntimmersveckan

Individualisera 
föräldraförsäkringen!
Fredrik är 36 år och arbetar som teknisk konsult på ett it-företag. När han och Anna fick sitt
första barn för tre år sedan hade de planerat att han skulle vara hemma i tre månader på
slutet, före dagisstarten. Men när den tidpunkten närmade sig påbörjades en omstrukturering
på Fredriks företag. Fredrik erbjöds nya arbetsuppgifter med större ansvar och högre lön, en
lön som skulle kunna göra det möjligt för dem att flytta till en större lägenhet. Fredrik sköt
sin föräldraledighet på framtiden. Idag är Fredrik och Anna gifta och väntar sitt andra barn.
Fredrik funderar ibland på hur han skulle kunna vara mer närvarande som pappa, men han
misstänker att han inte heller denna gång kommer att ta ut mer än pappamånaderna.

I Sverige finns det 52 000 personer som heter Fredrik. Berättelsen ovan om Fredrik är 
påhittad för att visa hur en enskild människa kan påverkas av politiska beslut. Men den
skulle mycket väl kunna vara sann. År 2005 tog männen i genomsnitt ut 19,5 procent av alla
föräldrapenningdagar och mer än var femte fyråring har en pappa som inte tagit ut en enda
föräldrapenningdag. Män som tar pappaledigt drabbas av färre sjukskrivningar och får en
högre livslängd. Arbetsgivares förväntningar om att kvinnor tar merparten av föräldraledig-
heten och ansvaret för barn och hem är en viktig förklaring till lönediskrimineringen av
kvinnor.

Därför vill Feministiskt initiativ
att föräldraförsäkringen individualiseras så att varje förälder får lika många föräldrapenning-
dagar. Det är dags för män att fullt ut ta sitt föräldraansvar. Alla föräldrar måste ta ansvar för
både kärleken till och arbetet med sina barn. En individualiserad föräldraförsäkring är ett
första steg mot en rättvisare arbetsdelning både i yrkeslivet och hemma.

Feministiskt initiativs politik bygger på insikten om att kvinnor möter strukturer som ger dem sämre villkor och
möjligheter för att de är kvinnor. För att jämställdhet ska kunna infrias måste denna könsmaktordning brytas.
● Kvinnors löner måste höjas. 

● Mäns våld måste upphöra. 

● Föräldraförsäkringen måste individualiseras

● Samhällsbyggandet måste ske utifrån kvinnors villkor

● En värld fri från diskriminering måste vara grunden.

Bli medlem i Feministiskt initiativ 
Sätt in 200 kronor på 
postgirokonto 40 57 53-5
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